Российская Федерация

Отдел образования администрации Дзержинского района Калужской области

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Лужновская средняя общеобразовательная школа»

деревня Лужное,  ул. Центральная, д.1. Тел.(848434) 77-2-39 Е-mail: lugnata@yandex.ru

ОКПО 40696632, ОГРН 1024000567491, ИНН/КПП 4004006321/ 400401001

___________________________________________________________________

П Р И К А З

30 августа    2022 года        № 84а-22

О введении пропускного и внутриобъектового режимов на 2022-2023

учебный год.

  В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от

02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», в целях усиления

антитеррористической защищѐнности, надлежащего обеспечения внутри

объектового и пропускного режима, поддержания порядка на территории и в

здании МКОУ «Лужновская СОШ» с целью сохранения жизни и здоровья

работников и обучающихся, их защиты от противоправных действий,

повышения организованности и дисциплины, а также исключения

возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных документов

и материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в ОО пропускной и внутриобъектовый режимы согласно

Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах МКОУ

«Лужновская СОШ»
2. Непосредственную охрану здания МКОУ « Лужновская СОШ»»

осуществлять  охране  ООО ЧОП «  Ночной дозор» на одном

круглосуточном посту.

2.1. Место для несения службы  охране определить -  рядом с

центральной входной двери в школе.

2.2.  Порядок работы поста, обязанности  охранников определить

соответствующими инструкциями, согласно приложения №2 к

mailto:lugnata@yandex.ru

договору на оказание охранных услуг образовательному

учреждению от № 0337300071621000001 от 1 января  2022 года и

положением о пропускном и внутриобъектовом режимах.

2.3. Плановые проверки состояния пропускного режима, наличия и

порядка ведения документации, состояния и исправности

технических средств поста охраны, содержания запасных

выходов проводить не реже двух раз в месяц.

3. Назначить завхоза  школы Федотову Л.М.ответственным за

организацию и контроль пропускного и внутриобъектового режимов в

МКОУ «Лужновская СОШ»

4. Ответственному за организацию и контроль пропускного и

внутриобъектового режимов:
3.4 возложить составление списков, вопросы согласования доступа лиц

в МКОУ     «Лужновская СОШ», въезда транспортных средств на

территориюпо пропускному и внутриобъектовому режимам;

3.5  усиливать пропускной режим при получении

информации об изменении уровня террористической опасности и

на период проведения массовых мероприятий;

3.6  организовать периодический обход и осмотр здания и территории

МКОУ «Лужновская СОШ»;

3.7  контролировать, чтобы на территории и в здании МКОУ

«Лужновская СОШ»; не было посторонних лиц и транспортных

средств.

5. Непосредственное обеспечение пропускного режима осуществлять

работникам охраны, а внутриобъектового – дежурным  учителем.

6. Утвердить списки  доступа лиц в МКОУ     «Лужновская СОШ»:

 Список обучающихся на 2022-2023 учебный год.(Приложение №1)

 Списочный состав спортивного клуба « Смена» на 2022-2023

учебный год. (Приложение №2)

 Список материально ответственного должностного лица

образовательного учреждения, дающие  пропуска и  разрешения

на ввоз (внос) или вывоз (вынос) имущества  в МКОУ «

Лужновская СОШ». (Приложение №3)

 Список ответственных за надлежащее состояние и содержание

помещений здания . (Приложение №4)

 Перечень транспортных средств и организаций, имеющих право

проезда на территорию учреждения. (Приложение №5)

 Список  обучающихся   внеурочных занятий по физике( с МФТИ)

и по программированию. ( Приложение №6)

7. Документоведу  Пиндюр О.В. в срок до 02.09. 2022 года:

 ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему работников

школы под подпись;

 опубликовать настоящий приказ и приложения к нему на

информационных стендах школы.

8. Классным руководителям 1–11 классов в срок до 01.09. 2022 года

довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей).

9.  Воробьѐвой С.В., учителю, ответственному лицу за размещение

материалов на сайте ОО, данный приказ разместить на официальном

сайте ОО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

11.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              Г.М. Гузеева

С приказом ознакомлен:______________ Федотова Л.М.

 ____________Алабужев С.А.______________ Кокорин В. А.

______________________Тимофеев А.А.

____________Воробьѐва С.В._____________ Пиндюр О.В.

Кл.руководители:

Утвердить

Директор школы ____________Гузеева Г.М.

 Приложение №1к приказу №84-22

от 30.08.2022

Перечень транспортных средств и организаций, имеющих право

проезда на территорию учреждения:

№

№

Модель и

госномер ТС

Цель проезда на

территорию

Организация Ф.И. О.

водителя

1. А/м ГАЗ

2747 г/н 40

К937 ЕР

Доставка продуктов

питания в столовую

ИП «Сидоров С.Г.» Крюков

Артѐм

Александров

ич

2.

 Газель

О813ВР40

У104 НО 71

Доставка

хлебобулочныхизде

лей

КондровскийХлебокомби

нат

Шатухо

Павел

Алексеевич

3.  Вывоз ТБО «Калужский

региональный

экологический оператор»

(далее – ГП «КРЭО»

г.Обнинск

-

4.

Автобус

ПАЗ 32053 -

70 гос номер

О045ЕО 40

Стоянка в ночное

время

ГКУ «Школьный

автобус»

Астальцов

Валерий

Иванович

5. Мопед

MotoLand

Alpha

На учебные занятия  Личный транспорт Сидняков

Владислав

Николаевич

6.

Другие по

предъявлени

ю

документов

Доставка продуктов

питания в столовую

Организации,

заключившие договор на

поставку продуктов

питания

 Утверждаю

Директор школы____________Гузеева Г.М.

Приложение №2 к приказу № 84-22

От 30.08.2022

Список обучающихся на 2022-2023 учебный год

№

п/п

ФИО Дата рождения

1 класс

1 Куракин Митра Васильевич 26.09.2015

2 Морозова Влада Викторовна 25.04.2015

3 Федорович Степан Витальевич 23.03.2015

2 класс

1 Иванов Ярослав Федорович 17.11.2014

2 Комарова Василина Алексеевна 17.02.2015

3 Кузнецов Антон Петрович 25.02.2014

4 Кульков Илья Дмитриевич 09.08.2014

5 Липп Таисия Алексеевна 03.11.2014

6 Майер Милана Александровна 08.01.2015

7 Марилова Светлана Романовна 02.10.2014

8 Мизерова Елизавета Евгеньевна 14.03.2014

9 Орлова Анастасия Александровна 10.03.2014

10 Рудометкин Святослав Дмитриевич 28.08.2014

11 Трифонов Глеб Владимирович 19.02.2014

3 класс

1 Кара КаанИлиан 13.03.2013

2 ЛипинскаяВедана Викторовна 12.03.2014

3 Полякова Ольга Сергеевна 24.07.2013

4 Синдяков Денис Николаевич 13.08.2013

5 Тимофеев Егор Алексеевич 23.07.2012

6 Федорович Владимир Витальевич 14.12.2011

7 Федотова Анна Алексеевна 19.02.2013

8 Фурманова Ольга Сергеевна 25.03.2014

9  Шадрин Владислав Олегович 15.02.2013

4 класс

1 Голенев Артем Викторович 02.11.2011

2 Иванова Наталья Николаевна 25.04.2012

3 Лебеденко Валентина Витальевна 15.08.2012

4 Матвиец Глеб Александрович 20.08.2012

5 Моисеев Тимофей Сергеевич 24.04.2012

5 класс

1 Калинина Ксения Вадимовна 14.12.2011

2 Комарова Полина Алексеевна 20.08.2012

3 Королева Ярамила Сергеевна 07.10.2010

4 Лебеденко Иван Артемович  09.06.2011

5 Липинская Ярослава Викторовна 03.07.2011

6 Полякова Мария Сергеевна 13.06.2011

7 Шилов Любомир Михайлович 07.02.2012

6 класс

1 Борисова Анна Владимировна 30.12.2010

2 Голенев Антон Павлович 26.10.2010

3 Голенева Мария Александровна 16.07.2011

4 Кошель Дарья Алексеевна 21.01.2011

5 Липп Захар Алексеевич 01.04.2011

6 Майер София Александровна 18.06.2010

7 Поляков Николай Сергеевич 03.05.2009

8 Рудометкина Владислава Дмитриевна 27.02.2011

9 Силионов Алексей Олегович 26.07.2010

10 Склинский Дмитрий Олегович 30.10.2010

11 Старостин Николай Иванович 24.02.2011

12 Тимофеев Максим Алексеевич 07.08.2010

13 Шабунин Николай Иванович 08.07.2010

7 класс

1 Артемова Вера Алексеевна 22.03.2009

2 Гушан Петру Григорий 04.04.2009

3 Золочевская Анастасия Владиславовна 21.05.2008

4 Королева Любава Сергеевна 13.09.2008

5 Кузнецов Артем Петрович 01.09.2009

6 Мирон Иван Васильевич 25.04.2009

7 Морозова Лидия Викторовна 25.12.2008

8 Пиндюр Николай Владимирович 16.09.2009

9 Саморышкина Полина Александровна 15.06.2009

10 Старостин Максим Алексеевич 11.02.2009

11 Устинин Максим Андреевич 22.10.2009

8 класс

1 Баулина Валентина Васильевна 31.12.2007

2 Борисенко Ксения Алексеевна 05.09.2008

3 Борисов Александр Владимирович 24.11.2008

4 Дьяченко Радомир Витальевич 03.10.2007

5 Кузнецов Максим Петрович 09.10.2008

6 Куренкова Диана Сергеевна 01.05.2008

7 Липинская Полина Викторовна 18.12.2008

8 Рудометкин Ростислав Дмитриевич 20.09.2008

9 Федотов Константин Алексеевич 19.03.2008

10 Федосеев Дмитрий Романович 17.06.2008

11 Шадрина Алена Олеговна 24.09.2008

12 Шилов Тимофей Михайлович 02.04.2008

9 класс

1 Евгин Ярослав Александрович 22.08.2008

2 Ковальчук Сергей Константинович 26.10.2005

3 Синдяков Владислав Николаевич  15.06.2007

4 Стефанов Матвей Михайлович 17.01.2008

5 Шолош Кирсан Алексеевич  22.11.2007

6 Полякова  Иоанна Сергеевна 07.07.2006

7 Роскин Николай Юрьевич 16.04.2005

8 Роскина Александра Юрьевна 12.10.2006

10 класс

1 ГушанДумитрица 11.05.2005

2 Кривов Мирослав Антонович 08.04.2006

3 Рудометкина Мирослава Дмитриевна 27.06.2006

11 класс

1 Филатов Матвей Васильевич 12.08.2005

2 Фомина Мария Ильинична 07.04.2005

ВСЕГО

84

Утвердить

Директор школы ____________Гузеева Г.М.

Приложение№3 к приказу №84-22

От 30.08.2022

Список материально ответственного должностного лица

образовательного учреждения, дающие  пропуска и  разрешения  на ввоз

(внос) или вывоз (вынос) имущества  в МКОУ « Лужновская СОШ»

№ фамилия и инициалы

ответственного лица

должность

1 Лаврова Светлана Егоровна Учитель, отв. за библиотеку

2 Федотова Лидия Михайловна завхоз

3 Тимофеева Мария

Александровна

повар

4 Гузеева Галина Михайловна директор

 Утвердить

Директор школы ____________Гузеева Г.М.

Приложение№4 к приказу №84-22

От 30.08.2022

Список ответственных за надлежащее состояние и содержание

помещений здания назначить:

№ Фамилия и инициалы

ответственного лица

номер, наименование

помещения

1. Заботина Татьяна Ивановна Каб.29

2. Пиндюр Оксану Владимировну  Каб.16

3. Кусмарцев Анатолий

Викторович

Каб.17

4 Абрамова Людмила Алексеевна Каб.23

5 Кусмарцев Анатолий

Викторович

спортзал

6 Воробьева Светлана

Владимировна

Каб.22

7 Киселев Александр

Константинович

Каб.26

8 Лаврова Светлана Егоровна Каб.16

9  Майер Виктория Михайловна Каб.25

10 Гусева Светлана Леонидовна Каб.24

11 Калинина Оксана Васильевна Каб.13,учительская

12 Федотова Лидия Михайловна Каб.29

13 Кокорин  Валерий

Александрович

Чердачное помещение

Подвальное помещение

14 Тимофеева Мария столовая

Александровна

15 Шабашова Валентина Федоровна Гардеробная

16 Николаева Людмила Викторовна Хозяйственные помещения

17 Алабужева Вера Ивановна Мед.кабинет

18 Корягина Юлия Валерьевна Каб.29

19 Гузеева Галина Михайловна Каб.14

Директор школы                                                              Г.М. Гузеева

Утвердить

Директор школы ________ Г.М. Гузеева

Приказ №84-22

Списочный состав спортивного клуба « Смена».

1. Фомина Мария

2. ГушанДумитрица.

3. Рудомѐткина Мирослава.

4.Стефанов Матвей.

5. Евгин Ярослав.

6. Шолош Кирсан.

7. Баулина Валя.

8.Борисов Александр.

9.Дьяченко Радомир

10. Кузнецов Максим.

11. Липинская Полина.

12. Рудомѐткин Ростислав.

13. Шадрина Алѐна.

14. Шилов Тимофей.

15. Гушан Петру.

16. Кузнецов Артѐм.

17. Пиндюр Николай.

18. Саморышкина Полина.

19. Куренкова Диана.

20. Липп Захар.

21. Майер София.

22.Голенева Мария.

23. Рудомѐткина Владислава.

24. Тимофеев Максим.

25. Смирнов Владимир Александрович-ответственный за  организацию

проведения занятий

26. Устинин Андрей Васильевич.

27. Шилов Михаил Александрович.

28. Шилова Надежда Александровна.

Утвердить

Директор школы ____________Гузеева Г.М.

Приложение№6 к приказу №84-22

От 30.08.2022

Список  обучающихся   внеурочных занятий по физике ( с МФТИ) и по

программированию

1. Борисов Александр Владимирович 24.11.2008

2. Золочевская Анастасия 06.06.2008

3. Дьяченко Радомир Витальевич 03.10.2007

4. Изотова Мария Максимовна 24.09.2007

5. Федотов Константин 19.03.2008

6. Липинская Полина Викторовна18.12.2008

7. Рудометкин Ростислав Дмитриевич 20.09.2008

8. Федотов Константин Алексеевич19.03.2008

9. Шадрина Алена Олеговна 24.09.2008

10. Шилов Тимофей Михайлович 02.04.2008

11. Кривов Мирослав Антонович  04.08.2006

12. ЛеоновЯирДмитриевич
13. КульковСтепанДмитриевич

Гостям:

Макаров Максим Николаевич, Варламов Анатолий Михайлович,
Шилов Михаил Александрович  и др.

Ответственный:  Сердюк Е.Г.